Câmara Municipal de Juina — MT
OUVIDORIA LEGISLATIVA

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — ouvidoria@juina.mt.leg.br

OFÍCIO N2 16/2024/OUVIDORIA/CMJ
Em, 22 de novembro de 2024.

Ao Senhor
Josimar Chagas de Miranda
E-mail: josemirjna@outlook.com
Juina-MT

Assunto: Encaminhamento de Denúncia

Senhor Josimar Chagas de Miranda,

A Ouvidoria Legislativa da Câmara Municipal de Juina informa que recebemos e analisamos a
denúncia protocolada sob o número 20241118113132, referente às irregularidades apontadas nas obras
de asfaltamento das Avenidas São Paulo e Londrina.

Conforme as atribuições desta Ouvidoria, comunicamos que sua denúncia será formalmente
encaminhada à Presidência da Câmara Municipal de Juina, bem como ao Executivo Municipal, com cópia
para que tomem ciência dos fatos narrados e adotem as providências necessárias no âmbito de suas
competências.

Agradecemos pela confiança em trazer à nossa atenção uma questão de relevante interesse
público. Reiteramos que continuaremos acompanhando os desdobramentos desta denúncia e estamos
à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

D ARTE GOMES
Assi ente gisla ivo / Ouvidor Legislativo

ria n.2 /2013 de 15/6/2013
fone (.6) 3566-8928

Página 1 de 1

22/11/2024 08:02 ASFALTO AVENIDA LONDRINA E AVENIDA SÃO PAULO — Município de Juína ,

ASFALTO AVENIDA LONDRINA E
AVENIDA SÃO PAULO
por Elio Duarte Gomes
(lattp_ELL~,j_uinaxatieglrállffis2~ —
publicado 21/11/2024 11h48, última modificação
21/11/2024 11h59

Bom dia, nobre fiscais da lei. Essa obra de asfalto da

avenida são paulo e avenida londrina está muito fora da

normalidade, estreitamento da pista, aterro sem

compactação, construção de meio fio longe da pista de

asfalto, água da chuva levando aterro para a nascente,

uso de máquinas da prefeitura (paga 4 horas e usa 40

horas), uso de servidores pagos pela prefeitura e

cooperativa, que desgoverno é esse, quem está sendo

beneficiado na gestão paulo veronese? O legislativo não

pode fiscalizar isso? Ou tudo depende de denúncia

nesta cidade? Vergonha verba pública destinada para

essa obra desde 2020, continua essa obra suja e mal

feita, basta chover a pista vira um lamaçal sem

precedente.

Informação pessoal
Nome: josimar Chagas de Miranda
E-mail: josemirjna@outlook.com
Endereço: São Paulo
Cidade: juina Estado: Mato Grosso CEP: 78320000

Respostas

1

Responsável: elio (https://www.juina.mt.leg.br/authodelio)
Data: 21/11/2024 11h59
Status: Aceito

Criada em: 18/11/2024
11h31
Tipo de solicitação:,
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo: 20241118113132
Status atual: Aceito

https://www.juina.mt.leg.br/ouvidona/20241118113132 1/2

22/11/2024 08:02 ASFALTO AVENIDA LONDRINA E AVENIDA SÃO PAULO — Município de Juína

Prezado Cidadão,

Bom dia.

Recebemos sua denúncia e a encaminharemos ao Presidente da Mesa Diretora, Fabiano

Aurélio, com cópia ao Senhor Prefeito e ao Secretário de Planejamento da Prefeita, que

deverão tomar as devidas providências em relação ao fato relatado.

Atenciosamente,

Elio Duarte Gomes

Ouvidor Legislativo

Adicionar resposta
Insira aqui o texto da
resposta...

Procedimento:

Lista de arquivos anexados
Sem alteração v Enviar Resposta

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

httos://www.iuina.mtleg.br/ouvidona/20241118113132 2/2